
Kolonibrev for fritidshjemmet  - Sverige 2024 

Kolonien i år går jo som altid til Sverige, til den naturgrund vi har brugt gennem rigtig mange år. Grunden ligger lige ned til en sø, 

hvor vi skal sejle i kano og bade, lege i skoven, sove i telt og nyde det frie lejr liv. Her følger alt det praktiske som det er rigtig 

vigtig at i læser grundigt og spøg, hvis der er noget i ikke forstår eller brug for flere ord på. klubben og fritidshjemmet er lukket 

mens vi er på koloni..   

På fritidshjemmet regner vi med at alle børn deltager på kolonien, skulle der mod forventning være børn som ikke skal med, må i 

meget gerne give besked senest den 14 juni. 

Er det første år man sender barn afsted og måske har brug for at høre lidt mere om koloni, kan man komme til et lille infomøde 

tirsdag den 25 juni kl. 16:30-17:00 

Forældre som skal deltage på kolonien skal huske møde også tirsdag den 25 juni men først kl. 17. 

  

Afrejse 0 til 2 klasse: Lørdag den 3. august. I skal møde op kl. 8:30 Kl. 9.00 er der afgang fra Baunegård, med bus.  

Afgang for maj børnene  på fritidshjemmet, er mandag den 5. august – I skal møde op 7:30 bussen køre kl. 8 fra 

Baunegård  

– de bliver hentet af en bus og kørt direkte til lejren. Voksne med mandags bussen Marta fra frit og Mikka fra børnehaven og tre 

forældre. 

Madpakke med på rejsen: Lille taske med op i bussen, med frokost som rækker til første dag. Vi giver børnene "efter". Det 

er ok med en slikpose til omkring 15-20 kr,   

  

Hjemkomst alle: Fredag den 9. aug. Mellem kl. 16:00 og 17:00 på fritidshjemmet – vi skriver ud via hjemmesiden, når vi køre 

over broen. Ved hjemkomsten er det vigtig at I får alt jeres barns grej med, så ikke vi drukner i udstyr.  

Hjemve: Vi oplever selvfølgelig nogle gange at børn får hjemve på kolonierne. For at mindske risikoen har vi taget nogle 

forholdsregler.   

Ingen mobiltelefoner, vi har telefon med, som børnene kan låne, hvis vi vurderer at jeres barn har behov for at ringe hjem. På den 

måde undgår vi at børn ringer hjem, kede af det, uden at vi ved det og kan hjælpe. Ingen besøg hjemmefra, da det både kan 

forstyrre koloni rytmen og være med til at bringe unødig hjemve frem.   

Hvis jeres barn skulle få hjemve, kan I være forvisset om at det bliver taget meget alvorlig. Der er ingen der skal "klare" en koloni, 

det skal være en god og tryg oplevelse for alle.                                                                                                                                   

Det betyder også at evt. afhentning af børn, kommer til at ske uden for lejren.  

  

Telefonnummer: Opstår der situationer hvor det er vigtigt at I får fat I os, kan I ringe på 22 11 21 47 (mille mobil), hvis ikke 

den bliver taget så send en sms, så ringer vi tilbage. Ellers er intet nyt godt nyt, - vi kontakter jer kun, hvis der opstår nogen 

spørgsmål ang. jeres børn.   

Skulle I få meget brug for at høre til jeres barn, så send en sms til mille 22112147 – så vil hun ringe eller skrive tilbage. Selvom i 

kender forældre som er med på kolonien godt, vil vi gerne bede jer om ikke at bruge dem til information om jeres børn – vi 

personale har brug for at være dem som er i dialog med jer, om jeres bøns trivsel – så SMS til Mille og I vil høre fra os. Ingen 

pakker eller breve tak ☺  

Økonomi.  
Lommepenge:   

Bushold lørdag 70 kr.  

Bushold mandag 50 kr.  

Koloni t-shirts 125 kr.  

Tilskud maj børn 200 

Skolebørn 300 



  

Pengene kan/skal indbetales på fritidshjemmet fra nu af og senest mandag den 29 juli Kun kontant.  

  

Frivilligt tilskud, ligesom de seneste år, vil vi gerne opfordre til at I giver et tilskud på 200/300 kr. for hver familie der sender børn på 

kolonien. 200 for 5 dages koloni, maj børnene og 300 kr. for 7 dages koloni, skolebørnene.  

  

  

Bagage.   

Husk navn i alt ! og pakke vandtæt – hvis det regner når vi kommer til lejr, når sovepose og tøj at 

blive vådt før vi når ind i teltene.  

Pakkeliste: Pak i sportstaske el. ligne. – IKKE kuffert, de kan ikke være i et telt.  

Bagagen skal medtages på Baunegård lørdag morgen hvor bussen afgår. Også for mandags holdet gælder det at 

bagagen skal med dem i bussen mandag. Forældre skal selv søger for at bagene kommer ind bussen.  

En god nat er vigtig for en god dage – derfor en god sovepose, et tæppe, hovedpude og meget gerne et selvoppusteligt  

lilleunderlag (ikke de store luftmadrasser, dem er der ikke plads til) der var også sidste år både små og store børn som frøs – 

varmt nattøj er også en god ide. 

 

Aflevering af – Pas, medicin, særlig info om børn, betaling, hentning af bluser skal alt sammen foregår senest fredag den 28 

juli. Det gælder Alle fritidshjemsbørn også maj børn. 

 

 

 

Toiletsager - (vi har, sæbe, myggebalsam, solcreme,  

shampoo med)   

Sovepose og gerne et flise tæppe. Liggeunderlag – gerne 

selvoppustelig, men ikke luftmadrasser.  

Gummistøvler - der passer   

Regntøj   

Lygte - ekstra batterier   

Dolk (hvis man har en - vi tager også med)   

3 par lange bukser 

1 sæt varmt nattøj 

 

3 langærmede bluser   

1 varm fleece/ bluse   

2 par shorts   

Badetøj  

2 håndklæder   

6- 8 par sokker   

8-10 par underbukser   

5 kortærmede  

 

 

 

 

Telt grupper og Bus partner bliver besluttet af personalet og kommer ud når vi nærmer os. 
  

Bestilling af koloni bluser er mellem den 3 og 14 juni– bestillingslisterne hænger på døre på kontoret og der 

kan kun bestilles ved fremmøde.  


